

Jahresabschluss

zum 31. 12. 2019

Community TV Salzburg Gemeinn. Betr.GmbH
Nichtkomm.regionales Fernsehen
Bergstraße 12
A-5020 Salzburg

Finanzamt: Salzburg-Stadt
Steuer-Nr.: 156/8996-21

Erstellt anhand der vorgelegten
Unterlagen und erteilten Auskünfte

BILANZ ZUM 31. 12. 2019

AKTIVA	2019 EUR		2018 EUR		PASSIVA	2019 EUR		2018 EUR	
A. ANLAGEVERMÖGEN					A. EIGENKAPITAL				
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>					<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>				
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile					1. Stammkapital				
Software	0,01		0,01		Stammkapital	35 000,00		35 000,00	
<i>II. Sachanlagen</i>					<i>II. Kapitalrücklagen</i>				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund					1. nicht gebundene nicht gebundene Kapitalrücklagen	6 832,55		6 832,55	
Investitionen in fremden Gebäuden	742,50		877,50		<i>III. Gewinnrücklagen</i>				
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung					1. andere Rücklagen				
Betriebsausstattung	3 618,75		4 560,41		andere Gewinnrücklagen (freie Rücklagen)	28 000,00		24 500,00	
Fuhrpark LKW	3 708,33	7 327,08	1 600,32	6 160,73	<i>IV. Bilanzgewinn</i>				
					Gewinn- (Verlust)vortrag	8 372,16		8 215,76	
<i>III. Finanzanlagen</i>					Jahresgewinn -verlust	148,09	8 520,25	156,40	8 372,16
1. Beteiligungen									
sonstige Beteiligungen	10 000,00		10 000,00		B. RÜCKSTELLUNGEN				
					1. sonstige Rückstellungen				
B. UMLAUFVERMÖGEN					Rückstellungen für Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern	3 280,00		3 990,00	
Übertrag	18 069,59		17 038,24		Übertrag	3 280,00	78 352,80	3 990,00	74 704,71

BILANZ ZUM 31. 12. 2019

AKTIVA	2019 EUR	2018 EUR	PASSIVA	2019 EUR	2018 EUR	2019 EUR	2018 EUR
Übertrag	18 069,59	17 038,24	Übertrag	3 280,00	78 352,80	3 990,00	74 704,71
<i>I. Vorräte</i>			sonstige Rückstellungen	2 000,00	5 280,00	2 000,00	5 990,00
1. noch nicht abrechenbare Leistungen							
noch nicht abrechenbare Leistungen	78 996,48	79 923,50					
<i>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>			C. VERBINDLICHKEITEN				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	118,00	1 166,00	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		0,00		2 030,10
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen			2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	25 500,00	26 128,00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		43 558,29		21 064,13
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände			3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen				
Forderungen aus der Verrechnung mit Abgabenbehörden	11 262,54	3 005,77	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		16 515,00		18 220,00
andere sonstige Forderungen	830,52	100,00	3 105,77				
			4. sonstige Verbindlichkeiten				
			Verbindlichkeiten gegenüber Abgabenbehörden	1 309,17		1 267,02	
			Verbindlichkeiten gegenüber Sozialversicherungsträgern	3 948,39		3 956,16	
			Verschiedene Verbindlichkeiten	5 326,30	10 583,86	6 563,99	11 787,17
<i>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>							
Übertrag	134 777,13	127 361,51	Übertrag	154 289,95			133 796,11

BILANZ ZUM 31. 12. 2019

A K T I V A	2019 EUR		2018 EUR		P A S S I V A	2019 EUR		2018 EUR	
Übertrag	134 777,13		127 361,51		Übertrag	154 289,95		133 796,11	
Kassa	10 181,41		10 230,17		D. RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN				
Guthaben bei Kreditinstituten	9 095,71		16 204,43			26 434,60			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN					Passive Rechnungsabgrenzungsposten	0,00		20 000,00	
1. Transitorische Posten									
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	235,70		0,00						
SUMME AKTIVA	154 289,95		153 796,11		SUMME PASSIVA	154 289,95		153 796,11	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 EUR		2018 EUR	
1. Umsatzerlöse		447 873,12		391 140,12
2. sonstige betriebliche Erträge				
a. Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	699,60		855,87	
b. übrige	500,00	1 199,60	735,45	1 591,32
		<hr/>	<hr/>	
3. Betriebsleistung		449 072,72		392 731,44
		<hr/>		<hr/>
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen				
a. Aufwendungen für bezogene Leistungen		83 951,87		52 449,12
5. Personalaufwand				
a. Gehälter		148 862,81		143 678,72
b. Soziale Aufwendungen				
ba. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	2 046,80		1 912,99	
bb. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	40 897,09		39 977,60	
bc. sonstige Sozialaufwendungen	403,75	43 347,64	305,42	42 196,01
		<hr/>	<hr/>	
6. Abschreibungen				
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
aa. Planmäßige Abschreibungen		10 559,55		14 518,20
		<hr/>		<hr/>
Übertrag		162 350,85		139 889,39

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019**

	2019 EUR	2018 EUR
Übertrag	162 350,85	139 889,39
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen	19 430,97	16 185,81
b. übrige	139 255,82	123 740,31
	<hr/>	<hr/>
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	3 664,06	-36,73
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5,01	455,01
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	19,73	260,63
	<hr/>	<hr/>
11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzerfolg)	-14,72	194,38
12. Ergebnis vor Steuern Zwischensumme aus Z 8 und Z 11	3 649,34	157,65
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1,25	1,25
	<hr/>	<hr/>
14. Ergebnis nach Steuern	3 648,09	156,40
15. Jahresüberschuss	3 648,09	156,40
16. Zuweisung zu Gewinnrücklagen		
a. Andere (freie) Rücklagen	3 500,00	0,00
17. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr	8 372,16	8 215,76
	<hr/>	<hr/>
18. Bilanzgewinn	8 520,25	8 372,16

ERLÄUTERUNGEN AKTIVA

	2019 EUR	2018 EUR
ANLAGEVERMÖGEN		
<i>Immaterielle Vermögensgegenstände</i>		
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile		
Datenverarbeitungsprogramme	0,01	0,01
	<u>0,01</u>	<u>0,01</u>
<i>Sachanlagen</i>		
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund		
Investitionen in fremde Betriebsgebäude	742,50	877,50
	<u>742,50</u>	<u>877,50</u>
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Betriebs- u. Geschäftsausstattung	3 618,75	4 560,41
Fahrzeuge - LKW	3 708,33	1 600,32
	<u>7 327,08</u>	<u>6 160,73</u>
<i>Finanzanlagen</i>		
Beteiligungen		
Beteiligung FS1 Infrastruktur GesmbH	10 000,00	10 000,00
	<u>10 000,00</u>	<u>10 000,00</u>

ERLÄUTERUNGEN AKTIVA

	2019 EUR	2018 EUR
UMLAUFVERMÖGEN		
<i>Vorräte</i>		
noch nicht abrechenbare Leistungen		
n.n.abger.Lieferungen u.Leistungen	78 996,48	79 923,50
	<u>78 996,48</u>	<u>79 923,50</u>
<i>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Forderungen aus Lief. u. Leist. Inland	118,00	1 166,00
	<u>118,00</u>	<u>1 166,00</u>
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen		
Forderungen gegen verbundene Untern.	25 500,00	26 128,00
	<u>25 500,00</u>	<u>26 128,00</u>
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände		
Verrechnungskonto Finanzamt	7 607,51	1 065,01
Verrechnung Umsatzsteuer	3 655,03	1 940,76
Forderungen sonstige	430,52	0,00
Kautionen	400,00	100,00
	<u>12 093,06</u>	<u>3 105,77</u>
<i>Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>		
Barverrechnungskonto	144,83	197,35
Sparbuch 814947	10 036,58	10 032,82
	<u>10 181,41</u>	<u>10 230,17</u>
Übertrag	10 181,41	10 230,17

ERLÄUTERUNGEN AKTIVA

	2019 EUR	2018 EUR
Übertrag	10 181,41	10 230,17
Raika Kto. 121293	9 075,58	16 184,30
Raika Kto. 127357	20,13	20,13
	<u>19 277,12</u>	<u>26 434,60</u>

**RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN**

Transitorische Posten

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	<u>235,70</u>	<u>0,00</u>
	<u>235,70</u>	<u>0,00</u>

ERLÄUTERUNGEN PASSIVA

	2019 EUR	2018 EUR
EIGENKAPITAL		
<i>eingefordertes Stammkapital</i>		
Stammkapital		
Stammkapital	35 000,00	35 000,00
	<u>35 000,00</u>	<u>35 000,00</u>
<i>Kapitalrücklagen</i>		
nicht gebundene		
Kapitalrücklagen nicht gebundene	6 832,55	6 832,55
	<u>6 832,55</u>	<u>6 832,55</u>
<i>Gewinnrücklagen</i>		
andere Rücklagen		
Rücklage f. Investition DVBT	19 500,00	19 500,00
Rücklage f. Pool-Fahrzeug	8 500,00	5 000,00
	<u>28 000,00</u>	<u>24 500,00</u>
<i>Bilanzgewinn</i>		
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	8 372,16	8 215,76
Jahresgewinn / Jahresverlust	148,09	156,40
	<u>8 520,25</u>	<u>8 372,16</u>
RÜCKSTELLUNGEN		
sonstige Rückstellungen		
Rückstellung für nicht konsum. Urlaube	3 280,00	3 990,00
Rückstellungen für Rechts- u. Beratungsk.	2 000,00	2 000,00
	<u>5 280,00</u>	<u>5 990,00</u>

ERLÄUTERUNGEN PASSIVA

	2019 EUR	2018 EUR
VERBINDLICHKEITEN		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
Raika Kto. 341610	0,00	2 030,10
	<u>0,00</u>	<u>2 030,10</u>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	43 558,29	21 064,13
	<u>43 558,29</u>	<u>21 064,13</u>
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		
Verbindlichkeiten gegen verb. Untern.	16 515,00	18 220,00
	<u>16 515,00</u>	<u>18 220,00</u>
sonstige Verbindlichkeiten		
Finanzamt Lohnsteuer	568,46	523,57
Finanzamt DB, DZ	436,31	438,76
Gemeinde Verbindlichkeiten	304,40	304,69
Gebietskrankenkasse Verbindlichkeiten	3 948,39	3 956,16
Visakarte	194,58	125,01
Verbindlichkeiten sonstige	2 056,72	3 653,98
Kautionen	3 075,00	2 785,00
	<u>10 583,86</u>	<u>11 787,17</u>
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	20 000,00
	<u>0,00</u>	<u>20 000,00</u>

ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2019 EUR	2018 EUR
Umsatzerlöse		
Erlöse FS1 Infrastruktur GesmbH	26 180,53	13 150,00
Dienstleistungserlöse Workshops 0%	10 420,00	0,00
Dienstleistungserlöse Workshops 10%	5 801,82	2 484,51
Dienstleistungserlöse Personal	7 959,32	9 947,88
Erlöse Dienstleistungen 10% Filmedition	0,00	7 025,00
Erlöse Weiterverrechnung 10%	1 060,32	1 739,11
Erlöse Weiterverrechnung 0%	1,78	0,00
Erlöse Weiterverrechnung Folgejahr	6 617,50	27 241,10
Subventionen Magistrat	47 000,00	30 000,00
RTR Förderungen	238 700,00	239 300,00
Subventionen Land Salzburg	26 500,00	19 000,00
Förderungen Juvinale	47 400,00	4 000,00
Erlöse Juvinale 10%	4 545,45	1 200,00
Sonstige Förderungen	500,00	15 349,00
Förderung Land Sbg. Jugendreferat	8 380,00	5 000,00
WS Förderungen	820,00	0,00
Mieterträge 20 %	10 663,33	9 910,00
sonstige betriebliche Erträge 0%	250,34	50,00
sonstige betriebliche Erträge 10 % USt	72,73	743,52
Sponsoring, Spenden 0%	5 000,00	5 000,00
	<u>447 873,12</u>	<u>391 140,12</u>
sonstige betriebliche Erträge		
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen		
Buchwerte abgegangener Sachanlagen	-800,40	-644,13
Erlöse Anlagenverkauf Sachanl. ohne USt	1 500,00	0,00
Erlöse Anlagenverkauf Sachanlagen 10%	0,00	1 500,00
	<u>699,60</u>	<u>855,87</u>
übrige		
Versicherungsentschädigungen	500,00	735,45
	<u>500,00</u>	<u>735,45</u>

ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2019 EUR	2018 EUR
Betriebsleistung	449 072,72	392 731,44
	<u>449 072,72</u>	<u>392 731,44</u>
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
Aufwendungen für bezogene Leistungen		
Bezogene Leistungen Personal	12 285,69	11 495,52
Fremdleistung Workshops Acort	30 698,00	24 452,00
Bezogene Leistungen Honorar	32 712,64	14 844,10
Fremdleistungen WS	8 255,54	1 657,50
	<u>83 951,87</u>	<u>52 449,12</u>
Personalaufwand		
<i>Gehälter</i>		
Gehälter	145 027,36	139 148,78
EU Freiwillige	4 545,45	3 439,94
Dotierung/Auflösung Urlaubsrückstellung	-710,00	1 090,00
	<u>148 862,81</u>	<u>143 678,72</u>
<i>Soziale Aufwendungen</i>		
Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen		
MV-Beitrag	2 046,80	1 912,99
	<u>2 046,80</u>	<u>1 912,99</u>
Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge		
Gesetzlicher Sozialaufwand Angestellte	30 308,83	29 791,25
Kommunalsteuer	4 351,34	4 174,73
Dienstgeberbeitrag	5 656,73	5 427,14
Übertrag	40 316,90	39 393,12

ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2019 EUR	2018 EUR
Übertrag	40 316,90	39 393,12
Zuschlag zum Dienstgeberbeitrag Angest.	580,19	584,48
	<u>40 897,09</u>	<u>39 977,60</u>
 sonstige Sozialaufwendungen		
Freiwilliger Sozialaufwand	403,75	305,42
	<u>403,75</u>	<u>305,42</u>
 Abschreibungen		
<i>auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</i>		
Planmäßige Abschreibungen		
planm. Abschr. Betriebs- u. Gesch.ausst.	7 295,70	5 089,86
Abschreibung geringw. Wirtschaftsgüter	3 263,85	9 428,34
	<u>10 559,55</u>	<u>14 518,20</u>
 sonstige betriebliche Aufwendungen		
Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen		
Tourismusabgaben	50,24	55,81
AKM/LSG Gebühren	18 384,79	15 612,00
sonstige Gebühren	995,94	518,00
	<u>19 430,97</u>	<u>16 185,81</u>
 übrige		
Instandhaltungen	2 053,96	1 214,51
EDV Aufwand	7 540,38	2 434,32
EDV Aufwand Server	1 854,00	1 854,00
Reinigungen durch Dritte	2 580,03	2 320,82
Mitgliedsbeiträge	860,00	1 116,66
Sachversicherungen	3 477,62	2 637,95
Reisekosten Inland	2 667,05	614,22
Reisekosten km-Geld	326,34	216,18
	<u>21 359,38</u>	<u>12 408,66</u>
Übertrag	21 359,38	12 408,66

ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2019 EUR	2018 EUR
Übertrag	21 359,38	12 408,66
Reisekosten Ausland	901,29	1 453,05
Diäten Inland	110,00	120,00
Telefon, Fax	1 828,13	2 009,21
Internetkosten	1 563,64	565,17
Porto und sonstige Postgebühren	296,81	370,71
Gerätemieten	204,52	467,61
Betriebskosten KTV	9 000,00	6 723,48
Kabel-TV Gebühren	158,72	197,69
Miete und Betriebskosten	36 556,18	36 535,45
sonstige Mieten u. Leihgebühren	27 046,06	26 447,04
Infrastrukturmiete Radiofabrik	6 000,00	7 032,73
Strom	3 442,04	3 036,60
KFZ Versicherung	1 139,55	1 059,28
Sonstige KFZ Kosten 0%	90,00	254,00
LKW-Aufwand S-745TL Poolauto	1 649,60	1 307,24
Büromaterial	577,91	874,24
Buchhaltung u. Lohnverrechnungsaufw.	4 482,64	3 835,17
Inserate	42,40	120,80
Dekoration	0,00	71,15
Öffentlichkeitsarbeit	7 800,65	10 935,95
Repräsentationsaufwand	983,48	1 455,48
Rechtsberatung	216,78	60,00
Steuerberatung	2 062,00	2 000,00
Beratungsaufwand sonstiger	0,00	20,70
Spesen des Geldverkehrs	1 375,16	1 409,68
Spenden und Trinkgelder	58,12	100,00
Sonstiger betrieblicher Aufwand	10 310,76	2 869,22
	<u>139 255,82</u>	<u>123 740,31</u>
Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	<u>3 664,06</u>	<u>-36,73</u>
	<u>3 664,06</u>	<u>-36,73</u>
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		
Zinserträge aus Bankguthaben	5,01	5,01
Zinserträge aus gewährten Darlehen	0,00	450,00
	<u>5,01</u>	<u>455,01</u>

ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2019 EUR	2018 EUR
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
Gerichtskosten, Mahnspesen	0,00	11,00
Zinsen für Bankkredite, Darlehen	19,73	249,63
	<u>19,73</u>	<u>260,63</u>
Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzerfolg)		
	<u>-14,72</u>	<u>194,38</u>
	<u>-14,72</u>	<u>194,38</u>
Ergebnis vor Steuern		
Zwischensumme aus Z 8 und Z 11	3 649,34	157,65
	<u>3 649,34</u>	<u>157,65</u>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		
Kapitalertragsteuer (anrechenbar)	1,25	1,25
	<u>1,25</u>	<u>1,25</u>
Ergebnis nach Steuern		
	<u>3 648,09</u>	<u>156,40</u>
	<u>3 648,09</u>	<u>156,40</u>
Jahresüberschuss		
	<u>3 648,09</u>	<u>156,40</u>
	<u>3 648,09</u>	<u>156,40</u>
Zuweisung zu Gewinnrücklagen		
Andere (freie) Rücklagen		
Zuweisung Rücklage f. Investition	3 500,00	0,00
	<u>3 500,00</u>	<u>0,00</u>
Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr		
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	8 372,16	8 215,76
	<u>8 372,16</u>	<u>8 215,76</u>

ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

	2019 EUR	2018 EUR
Bilanzgewinn	<u>8 520,25</u>	<u>8 372,16</u>
	<u><u>8 520,25</u></u>	<u><u>8 372,16</u></u>

ANLAGENSPIEGEL

Nr. Text	01. 01. 2019	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten				Buchwerte		
		Zugänge	davon akt. Zinsen	Abgänge	Umbuchungen	31. 12. 2019	31. 12. 2019	31. 12. 2018
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN								
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>								
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile								
Software	748,89	0,00	0,00	0,00	0,00	748,89	0,01	0,01
<i>II. Sachanlagen</i>								
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund								
Investitionen in fremden Gebäuden	1 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 350,00	742,50	877,50
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung								
Betriebsausstattung	28 842,80	1 710,78	0,00	0,00	0,00	30 553,58	3 618,75	4 560,41

Fortsetzung nächste Seite

ANLAGENSPIEGEL

Nr. Text	01. 01. 2019	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten				Buchwerte		
		Zugänge	davon akt. Zinsen	Abgänge	Umbuchungen	31. 12. 2019	31. 12. 2019	31. 12. 2018
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Geringwertige Wirtschaftsgüter (Betriebs- u. Geschäftsausstattung)	9 428,34	3 263,85	0,00	9 428,34	0,00	3 263,85	0,00	0,00
Fuhrpark LKW	4 800,00	7 416,67	0,00	4 800,00	0,00	7 416,67	3 708,33	1 600,32
<i>III. Finanzanlagen</i>								
1. Beteiligungen								
sonstige Beteiligungen	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
S U M M E	55 170,03	12 391,30	0,00	14 228,34	0,00	53 332,99	18 069,59	17 038,24

Fortsetzung nächste Seite

ANLAGENSPIEGEL

Nr. Text	kumulierte AfA 01.01.2019 EUR	AfA laufend EUR	Abschreibungsbewegungen				Umbuchungen EUR	kumulierte AfA 31.12.2019 EUR
			Zuschreibungen EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR			
A. ANLAGEVERMÖGEN								
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>								
1. gewerbliche Schutz- rechte und ähnliche Rechte und Vorteile Software	748,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	748,88
<i>II. Sachanlagen</i>								
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund Investitionen in fremden Gebäuden	472,50	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	607,50
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Betriebsausstattung	24 282,39	2 652,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 934,83

Fortsetzung nächste Seite

ANLAGENSPIEGEL

Nr. Text	kumulierte AfA 01.01.2019 EUR	AfA laufend EUR	Abschreibungsbewegungen				kumulierte AfA 31.12.2019 EUR
			Zuschreibungen EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	
Geringwertige Wirtschaftsgüter (Betriebs- u. Geschäftsausstattung)	9 428,34	3 263,85	0,00	0,00	9 428,34	0,00	3 263,85
Fuhrpark LKW	3 199,68	4 508,26	0,00	0,00	3 999,60	0,00	3 708,34
<i>III. Finanzanlagen</i>							
1. Beteiligungen							
sonstige Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S U M M E	38 131,79	10 559,55	0,00	0,00	13 427,94	0,00	35 263,40